российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» декабря 2017 г. №492
с. Шелаболиха

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 26.09.2016 №
396 «Об утверждении Положения об оп
лате труда работников Единой дежурной
диспетчерской службы Администрации
Шелаболихинского района»

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, с учетом мотиви
рованного мнения профсоюзной организации Администрации района (постановле
ние профсоюзного комитета от 07.12.2017), части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 26.09.2016 №
396 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Единой дежурной
диспетчерской службы Администрации Шелаболихинского района» следующего
содержания:

изложить пункты 2.1. и 2.2. раздела 1 приложения к постановлению в новой
редакции:

«1.2. Положение определяет порядок и размер оплаты труда начальника,
старшего оперативного дежурного и оперативных дежурных Единой дежурной дис
петчерской службы Администрации Шелаболихинского района (далее - ЕДДС), ус
танавливает дополнительные выплаты стимулирующего характера.

1.3. Оплата труда оперативных дежурных ЕДДС осуществляется на основе та
рифной системы оплаты труда с применением повременно-премиальной формы оп
латы труда за отработанное время, оплата труда начальника ЕДДС и старшего опе
ративного дежурного ЕДДС осуществляется на основе оклада.»;

изложить раздел 2 приложения к постановлению в новой редакции:
«2. Оплата труда начальника ЕДДС и старшего оперативного дежурного

ЕДДС.
2.1. Заработная плата начальника ЕДДС и старшего оперативного дежурного

ЕДДС включает в себя должностной оклад, стимулирующие надбавки, надбавки
компенсационного характера.

Должностной оклад начальника ЕДДС устанавливается в размере, соответст
вующем! 1-му разряду, должностной оклад старшего оперативного дежурного
ЕДДС устанавливается в размере, соответствующем 9-му разряду Единой тарифной
сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений всех типов (авто
номных, бюджетных, казенных) Шелаболихинского района, а также работников уч

реждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета (да
лее - ЕТС), в соответствии с требованиями Единого квалификационного справочни
ка.

2.2. Начальнику ЕДДС и старшему оперативному дежурному ЕДДС устанав
ливаются следующие виды надбавок:

2.2.1. Ежемесячная надбавка к окладу за сложность, напряженность в труде и
специальный режим работы. Размер надбавки составляет 40 % от оклада. Примене
ние ежемесячной надбавки за сложность, напряженность в труде и специальный ре
жим работы образует новый оклад и учитывается при начислении компенсационных
и стимулирующих выплат;

2.2.2. Ежемесячная процентная надбавка к окладу за выслугу лет;
2.2.3. Компенсационная надбавка к окладу за работу в ночное время (в случае

привлечения к дежурству);
2.2.4. Компенсационная надбавка к часовой тарифной ставке за работу в нера

бочие праздничные дни (в случае привлечения к дежурству);
2.2.5. Выплата за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
2.3. Размеры окладов начальника ЕДДС и старшего оперативного дежурного

ЕДДС устанавливаются в штатном расписании, утверждаемым распоряжением Ад
министрации Шелаболихинского района.

2.4. Условия применения, размеры надбавок, устанавливаемых начальнику
ЕДДС и старшему оперативному дежурному ЕДДС, регламентируются пунктами
3.4. - 3.11., разделами 4-6 настоящего Положения.»;

в абзаце 1 пункта 3.4. раздела 3 приложения к постановлению слова «надбав
ка к окладу (для старшего оперативного дежурного)» заменить словами «надбавка к
окладу (для начальника и старшего оперативного дежурного)»;

изложить пункт 3.9. раздела 3 приложения к постановлению в новой редакции:
« 3.9. При предоставлении ежегодного очередного оплачиваемого отпуска

оперативному дежурному ЕДДС выплачивается материальная помощь в размере
двух месячных тарифных ставок (с учетом надбаки за сложность, напряженность в
труде и специальный режим работы), начальнику ЕДДС и старшему оперативному
дежурному ЕДДС выплачивается материальная помощь в размере двух окладов (с
учетом надбаки за сложность, напряженность в труде и специальный режим рабо
ты).

Вновь принятым в текущем году и увольняемым в текущем году работникам
ЕДДС материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному в те
кущем году времени.»;

в пункте 4.1. раздела 4 приложения к постановлению слова «старшего опера
тивного дежурного - в размере до 100% от оклада» заменить словами «начальника
ЕДДС, старшего оперативного дежурного ЕДДС - в размере до 100% от оклада»;

изложить пункты 6.1. и 6.2. раздела 6 приложения к постановлению в новой
редакции:

«6.1. Право на получение ежемесячной процентной надбавки за выслугу лет
имеют работники, состоящие в штатном расписании Единой дежурно
диспетчерской службы, имеющие непрерывный стаж работы на должностях: на

чальника, старшего оперативного дежурного, оперативного дежурного, старшего
диспетчера, диспетчера ЕДДС либо учреждениях МЧС России.

6. 2. При совмещении должностей, исполнении должностных обязанностей
временно отсутствующего работника (за исключением замены отсутствующего опе
ративного дежурного ЕДДС) или за выполнение работы, не входящей в круг основ
ных должностных обязанностей, надбавка за выслугу лет начисляется только по ос
новной работе (должности).».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Ин
тернет.

3. Установить, что настоящеее постановление вступает в силу с 01.01.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести

теля Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации
района Васильева А.В.

Глава района А .С. Тарасенко